In Ferrara, all of Lombardy met the Emperor, bringing gifts. On his way back [to Austria], the emperor made the prince of this city Duke of Modena and Reggio, to the universal applause of all Italy. The Bolognese, who do not even trust themselves, had faith in Friedrich. Florence formerly closed its gates to other emperors, but to him they laid everything open. Here, he was met by the apostolic legates, the Cardinal of Bologna, brother of the pope, and the Cardinal of Sant'Angelo, [two] great and excellent men. To Siena had been brought, after a long and perilous sea voyage from the farthest regions of Spain, the royal bride and beautiful maid, Leonora, of the ancient House of Portugal.

Apud Romam, ut omittam cives, nobiles, senatores, principes, praelatos occurrentes, collegium cardinalium ad primum lapidem extra ordinem Caesari obviam datum. Ingressus sequenti die magnificentissimus Nicolao pontifice maximo cum cardinalibus et clero apud basilicam Sancti Petri expectante, cujus beatissimos pedes Caesar in honorem piscatoris et salvatoris Christi reverentiam exosculatus est. Coronatio Romana in decimam diem suspensa. Corona Longobardorum in capella principis apostolorum, cum Mediolani pestis vigeret, biduo ante Romanam suscepta. Sponsalia sacro maximi sacerdotis ore benedicta. Coronatio augustalis eo die revolutis annis peracta, quo Nicolaus ipse pontifex papale diadema susceperat. Augustus simul et Augusta coronati, et quamvis ornamenta essent Caesari ditiora et ornatiora, ea tamen die magni Caroli pallio, tunica, ense, pomo, corona ex sacrario Norimbergensi receptis et Romam delatis, quasi plus majestatis veteribus quam novis esset ornatibus, usus est Fridericus. Comitatus Caesaris et nobilissimus et splendidissimus: hinc Ladislao patrueli rege, inde Alberto, Germano duce, throno Caesaris assistentibus. Legationes ex tota Italia. Milites admodum multi cum principes tum magni nobiles in ponte percussi. Sollemnitatis in noctem producta.

Exacta festivitate, petita Neapolis, visus Alfonsus, rex Aragonum et Siciliae, imperatricis avunculus, nostri decus splendor et aevi, apud quem recepti honores, non sunt qui verbis referri queant. Ut vicit oculos varietas, sic superat magnitudo sermonem. Quid plura? Remensus iter Venetias more triumphantis intravit, ubi nullus ante visus fuerat imperator, nisi fugitivus aliquis, et Fridericus primus pacem ab Alexandro, papa Senensi, petens, et filius bello captus. At Friderico nostro et conjugii tantus honor a Venetis exhibitus est quantus antea nulli. Haec, nisi fallor, et ingentia, et rara, et singulari et laudabili nota digna sunt, ac non solum Friderico et suo sanguini atque Austriali nomini, sed omnibus Alamanis honorem maximum excellentemque gloriam pepererunt.